
Betænk» over Lovndk om den jydste Toldgroendses Ophcevelse in. in. 

Brænderen frit Valg mellem disse 2de Beskat-j 
ningsmaaderz maae vi anbefale, at denne Pa- 
ragraph gives en dermed stemmende forandret 
Redaetiom Vi have ingenlunde overseet det 
Mislige -i at etablere disse Lde Beskatnings- 
maader ved Siden af hinanden, men, ligesom 
flere af Udvalgets Medlemmer ansee Beslutnin- 
gen for hver Branding efter forud angiven 
Driftsplan for mere skikket til at lette Con- 
trollen og betrygge Staten den fulde tilsigtede 
Afgift i Forhold til det virkeligt producerede 
Brændeviin, end en Beskatning blot efter Tid, 
saaledes troe vi det nødvendigt at indrømme 
dens Anvendelse, naar man ikke vil gribe for- 
styrrende ind i mange bestaaende Forhold og 

hindre Jndustriens frie Udvikling. Vi fore- 
slaae derfor, at Paragraphen affattes saaledes, 
at det efter Ordene -pr. Tde Karrnm" kom- 
mer til a t  hedde: ,,enten o) alene efter den 

Tid, hvori Værket staaer tilBrændeviinsbræn- 

derens Raadighed, saaledes at Afgiften betales 
for hvert Zdie Døgn, naar eet eller flere af 

saadanne Hjælperedskaber, som Formaeskekarz 

Svalebakkey Mæslebeholdere, Forvarmere og 

deslige bruges, men i andet Fald for hvert 
4de Døgn; eller io) for hver Brænding efter 

en forud afBreendeviinsbranderen tydeligt an- 

given DriftsplanC 
ad S 8. 

Skjøndt vi ansee det for tvivlsomt, hvor- 
vidt det skulde være nødvendigt ved en særlig 
Bestemmelse at hæve det i denne S omhand- 
lede Forbud, da det synes at maatte bortfalde 
i Henhold til Udkastets S 48, vil der dog In- 
tet være at erindre imod, at dette bestemt ud- 
tales. Vi maae imidlertid i saa Fald foreslaae, 
at Bestemmelsen ikke alene indskrankes til Kjøb- 
stæderne udenfor Kjøbenhavn, men ogsaa om- 
fatter Hovedstaden, og vi foreslaae derfor S홢en 
affattet saaledes: » 

,,Det i Forordningen af 1ste Februar 1797 

S 359 indeholdte Forbud imod at forene Bræn- 

deviinsbranden med SNøllebrug, Bageri, Meel- 
handel, Bryggeri, Stivelsefabrikation og desl. 

bortfalde« 
ad S M. 

I Henhold til de ved S 6 anførte Bemærk- 

ninger foreslaae vi, at andet Punktum afforste 
Passus af denne S affattes saaledes: 

Afgiften erlægges af hvert Maskekar især 
forud, og , naar den i S 631 ricevnte Afgifts- 

norm vælges, i  det mindste for respective 3 og 
4 Døgn, saaledes at Afgiftserlæggelsen stedse 

omfatter et DageantaU hvori respective 3 og 

4 gaae op uden Brøk, samt, naar den i S6 b 

angivne Llfgiftsnornr vælges , for een eller 

flere hele Brændinger. 

sad S 15.« 
Af de ved S 6 anførte Grunde, og da den 

Maade, hvorpaa nærværende S er affattet i 
Udkastet, kunde give Anledning til Misfor- 
staaelser, idet sidste Sætning af første Passus 
kun synes at referere sig til den første Bræn- 
ding, som foretages efter Driftens Paabegyn- 
delse,홢itedetfor at den ogsaa skulde have Hen- 
syn til alle de følgende, og idet første Punk- 
tum af 2den Passus ei indeholder nogen be- 
stemt Forpligtelse til at løse ny Afgifts- 
seddel, forinden den anden og de følgende 
Brandinger paabegyndes, hvilket bør skeet홢 
foreslaae vi tilføiet efter Ordenes ,,eller Hjæl- 
peredskaberC 

Naar Beskatningen skeer for hver Bræn- 

ding (S 6 lo) indleveres samtidigt med denne 

Anmeldelse »en Forklaring in cluplo over den 

Driftsplan, som agtes fulgt. Heraf opbeva- 

res det ene Eremplar afControlstedet, der for- 

synet« det «andet med sin Paategning og leve- 

rer det tilbage til Brcendeviinsbranderem 
Paa ovennævnte Sted bør og forinden Ud- 

løber af det Tidsrum, for hvilket Afgiften er 

svaret, ny Afgiftsseddel være løst, og event. 
ny Driftsplan være indleveret, eller Anmeldelse 

skee om eet eller flere af de hidtil o. s. v, (efter 

udkaste» » « " 
Til Slutning as Paragraphen tilføies: 

Fra den Tid, en Brænding paabegyndes og 

indtil den er fuldført, maa den til samme sva- 

rende Afgiftsseddeh og event. Driftsplan, være 

tilstede i «Brænderiet og kunne sorevtses Op- 

synet. · 


